

**LEX Maria – Aureum Healthcare AB**

Kortfattad beskrivning över händelse som vid dagsdatum bringat vårdskada och som efter den 10 oktober 2022 kan komma att medföra risk för allvarlig vård skada.

Hänvisar till Region Stockholms Delegationsbeslut 2022-09-07, HSN 2020–0792, adresserat verksamheten Aureum Healthcare via mail 2022-09-12, beslutsfattare i ärendet är Magnus Thyberg i samråd med Johan Bratt & Åsa Rangert Derolf (**Bilaga 2**)

Region Stockholms beslut om att den 10 oktober 2022 stänga av mottagningens arbetsplatskod temporärt, vilket förhindrar att mottagningen kan förskriva recept, har idag skapat stor oro och rädsla hos mottagningens patienter.

UT ser att beslutet skapat vårdskada hos patienter, många känner oro för sin framtida hälsa och välmående då dom inte vet om dom kan fortsätta den farmakoterapin med medicinsk cannabis som varit en god och säker behandling, tydlig vårdskada är att bedöma då flertalet av mottagningens patienter har avslutat tidigare farmakoterapi med opioid/opiatbaserade preparat, som patienter nu kommer att tvingas återvända till pga Region Stockholms beslut.

Större delen av mottagningens patienter har tidigare behandlats med opiat/opioid baserade läkemedel vilket skapat oacceptabla biverkningar och utebliven effekt, flertalet har varit läkemedelsberoende vilket Aureum Healthcare via behandling med Medicinsk Cannabis har behandlat och opiat/opioid baserade läkemedel har fastats ut. Dessa patienter är idag fria från opiater och UT ser stor fara med att de ska sättas in på behandling med dessa läkemedel igen för sina smärtdiagnoser.

Det är med stor rädsla som våra patienter ser på framtiden och de har hamnat i en ohållbar situation. Några av mottagningen patienter har uttalat att de inte kommer att orka fortsätta sitt liv i det fall att de ska tillbaka till Medicinering med opiat/opioid baserade preparat, UT ser stor risk för läkemedelsberoende samt patienters liv och hälsa om deras medicinering upphör iom Regions Stockholms beslut

De patienter som har kunnat delvis eller helt återgå till arbete riskerar nu att åter bli sjukskrivna och därav förlora inkomst på grund av försämrat smärttillstånd. De ekonomiska konsekvenserna leder till ytterligare lidande och påverkan av hela familjers mentala hälsa.

UT, tillsammans med medicinsk och juridisk expertis inom berörda områden, läkemedelslagstiftningen, läkemedelsförsäkring, förvaltningsrätt ser just nu över det lagrum som gäller kring förskrivning av Extempore preparat och läkemedelslagen, lagen om läkemedelsförmåner.

Regionens beslut inskränker också på patienters autonomi. Enligt lag ska Regionen ge patienten möjlighet att välja behandlingsalternativ enligt vad som anges i 7 kap. 1 § patientlagen (2014:821). Lag (2019:973). Medicinsk Cannabis finns som ett behandlingsalternativ i Sverige och patienter ska kunna välja detta till fördel mot opiater som leder till biverkningar och lidande för patienten.

För övrigt är det bra att komma ihåg att läkare har ingen skyldighet att följa kloka listans rekommendationer. Kloka listan är oftast en mycket bra vägledning för läkare men det är inte alltid dess rekommendationer som är det mest korrekta. När det gäller smärtpatienter (särskilt de som har vänt sig till Aureum Healthcare) har kloka listan nått sina gränser och har inga fler alternativ än opiater att erbjuda. Alla inom läkarkåren håller med om att opiater är väldigt skadligt och farligt vid långsiktig användning. Detta finns det gott om evidens för.

Alla läkare ska enligt lag göra det som är bäst för patienten på ett patientsäkert och evidensbaserat sätt. Detta i samråd med (informerad) patient då patienten har en självbestämmanderätt.

En anmälan även till läkemedelsverket kommer att göras då det framgår i läkemedelslagen att extempore skall ingå under läkemedelsförmånen för de patienter som är i behov av det.

UT har svårt att just idag inkomma med specifika journaler till IVO som rör de drabbade patienterna då UT och övrig personal på mottagningen under de senaste dagarna har talat med hundratals patienter som detta berör.

Komplettering till denna anmälan kommer att inkomma kontinuerligt, behöver IVO ytterligare underlag i nuläget så får detta efterfrågas av IVO

Med vänlig hälsning

Angelica Örnell / Verksamhetschef  
Aureum Healthcare  
[Angelica.ornell@aureumhealthcare.se](mailto:Angelica.ornell@aureumhealthcare.se)  
+46 700 399 322